
Wykonał : Sławomir Kuligowski w dniu 01  sierpnia 2023 r.  
tel. 54 285 63 31 
Kopia:  Dział Administracji i Zamówień Publicznych 

 

 

   SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD 

      OPIEKI ZDROWOTNEJ W RADZIEJOWIE 

 ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów 

 REGON 910333036 NIP 889-12-69-126  

 tel. 54/285-62-00; fax 54/285-37-01 

 e-mail: poczta@szpitalradziejow.pl 

 https://www.szpitalradziejow.pl 

 

       Radziejów dnia  1  sierpnia  2023 r. 

 

 

Do wszystkich zainteresowanych  

 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia  

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)  

w trybie przetargu nieograniczonego na „Usługę kompleksowego utrzymania czystości                               

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Radziejowie”, (oznaczenie 

sprawy ZP- 01/2023) – ogłoszonego w Dzienniku  Urzędowym Unii Europejskie w dniu 12 

lipca 2023 r. nr  2023/S 132-420418 

 

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień  

i obowiązków wynikających z dyspozycji art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) poniżej przekazujemy 

treść zapytań i udzielonych wyjaśnień: 

Pytanie 1  

Zamawiający zaprasza Wykonawców na wizję lokalną na dzień 8 sierpnia 2023r. 

Zaznaczamy, iż zapoznanie się z  obiektem i zakresem prac/usługi jest istotne i może budzić 

wiele wątpliwości i nieścisłości wobec przedmiotu zamówienia, dlatego też Wykonawca 

powinien mieć możliwość rozwiania wszelkich niejasności poprzez zadanie pytań do 

przedmiotu zamówienia po odbyciu wizji lokalnej. W związku z powyższym zwracamy się    

z prośbą o wyznaczenie dodatkowego terminu wizji lokalnej jeszcze przed upływem terminu 

wyznaczonego na zadawanie pytań. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje , że wyznaczony termin wizji lokalnej nie jest terminem 

sztywnym. Każdy z zainteresowanych wykonawców może złożyć wniosek którego termin 

sam wyznaczy.  

mailto:poczta@szpitalradziejow.pl


2 | S t r o n a  
 

Pytanie 2 

W związku z ogłoszeniem przez Zamawiającego o wszczęciu postępowania ws. 

udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Usługę 

kompleksowego utrzymania czystości  w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Radziejowie”, znak jak w nagłówku, działając na podst. przepisów 

powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 

2176 ze zm.) mając na względzie zasadę jawności postępowań o udzielenie zamówienia 

publicznego oraz informacji o działalności podmiotu publicznego, Wykonawca prosi o 

udzielenie następujących wyjaśnień i odpowiedź na poniższe pytania: 

 

1. Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez 

Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie: 

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego 

Wykonawcę - prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za 

realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 

miesięcy? 

Odpowiedź: Podstawą szacowania wartości, miedzy innymi, była kwota usługi jaką 

Zamawiający aktualnie płaci Wykonawcy. Faktura kwota: 111800,00 zł 

netto;137 514,00 zł brutto.    

2) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, 

dokonując określenia wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 

8%, a do jakiej- 23%, a także czy podstawą szacowania  w tym zakresie były dane nt. 

sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury wystawiane przez obecnego 

Wykonawcę)- prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi 

świadczone przez dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane stawkami 

odpowiednio 8 % i 23%?. 

Odpowiedź: Do całości przedmiotu zamówienia -23%. 

 

Pytanie 3 

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za 

nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości 

nałożonych kar? 

Odpowiedź: Wykonawca: Clar System S.A (Lider konsorcjum),    

NIP 778-10-27-841, REGON 630385038, KRS 0000189335 

Clar Serwis Sp. z o. o. (Partner konsorcjum) ul. Janickiego 20B, 60-542 Poznań 

NIP 781-18-81-788, REGON 302282000, KRS 0000441001  

Solcom Bayard  Sp. z o. o. (Partner konsorcjum). 

Wykonawca nie został ukarany karami za nienależyte wykonanie umowy. 

 

Pytanie 4  

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym 

z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi 

o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był 

okres opóźnienia?  

Odpowiedź: Tak. Wynagrodzenie otrzymuje w terminie wskazanym w umowie.  



3 | S t r o n a  
 

 

 

Pytanie 5 

Jaka jest szacunkowa wartość zamówienia?  

Odpowiedź:  Zamawiający poda wartość zamówienia  przed terminem otwarcia ofert.  

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością 

waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi 

o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia 

wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji 

organów władzy publicznej, określonych w art.  436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP 

(zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki 

godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w 

zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej 

koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach. Wykonawca składa wniosek  o 

zmianę wynagrodzenia z podaniem  wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy, 

w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art.  436 pkt 4 lit. 

b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za 

pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ 

zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych 

planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia). 

Wobec powyższego  § 15 załącznika nr 8 do swz otrzymuje brzmienie” 

 

§ 15 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia dotyczące niniejszej umowy wymagają formy pisemnej 

pod rygorem nieważności. 

2. Niedopuszczalne pod rygorem nieważności są takie istotne zmiany postanowień zawartej 

umowy o kompleksową usługę  czystości i porządku w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że nastąpią następujące zmiany 

warunków umowy: 

a) zmiany określające sposób wykonania usługi – w przypadku, w którym służyć to 

będzie podniesieniu standardu wykonania przedmiotu zamówienia, dostosowania do 

potrzeb Zamawiającego lub wynikające z czynników  zewnętrznych i nie będzie 

to wykraczało poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte w SWZ ani nie 

zwiększy wynagrodzenia Wykonawcy, chyba że są to zmiany dopuszczalne ustawą 

Prawo Zamówień Publicznych, 

b) zmiany technologii wykonania usługi lub rozwiązań technicznych nie przewidzianych 

w umowie, jeżeli zmiany te będą  korzystne dla Zamawiającego, równorzędne lub 

lepsze funkcjonalnie od rozwiązań przyjętych w umowie lub wynikające z czynników 

zewnętrznych oraz nie zwiększą wynagrodzenia Wykonawcy, chyba że są to zmiany 

dopuszczalne ustawą Prawo Zamówień Publicznych, 

c) zmiana dotycząca przedmiotu zamówienia, jego zakresu, wynagrodzenia Wykonawcy, 

jego rozliczenia oraz obowiązków Wykonawcy – w przypadku wystąpienia 



4 | S t r o n a  
 

okoliczności nie przewidzianych w chwili zawarcia umowy, a skutkujących 

koniecznością ograniczenia przez Zamawiającego zakresu zleconego przedmiotu 

zamówienia, 

 

d) w przypadku wystąpienia konieczności wyłączenia z zakresu świadczonej usługi 

wyodrębnionej jednostki organizacyjnej lub zadania (np. remont oddziału, wyłączenie 

z użytkowania, oddanie  w najem lub dzierżawę, itp.). Wykonawca na podstawie 

pisemnego wniosku Zamawiającego uzasadniającego powyższą konieczność, będzie 

naliczał koszt za faktycznie wykonaną usługę, stosownie do szczegółowej wyceny 

ofertowej usługi, załączonej do oferty Wykonawcy, Powierzchnia wyłączona z zakresu 

świadczonej usługi nie może przekroczyć 10% całkowitej powierzchni świadczonej 

usługi.  

 

e) wystąpią zmiany organizacyjne Zamawiającego, skutkując koniecznością zmiany 

umowy, w  tym zmiany  nazewnictwa  lub rodzaju jednostek organizacyjnych, 

wielkości powierzchni  Zamawiającego, 

 

f) niedostępność na rynku preparatów wskazanych w umowie przetargowej lub 

pojawienie się na rynku preparatów  nowszej generacji, zaakceptowanych przez 

Zamawiającego, 

 

g) zmiany dotyczące zakresu przedmiotu zamówienia oraz wynagrodzenia – w 

przypadku, gdy wystąpi możliwość wykonania przedmiotu zamówienia w sposób inny 

od przewidzianego w SWZ, a zarazem korzystny dla Zamawiającego; nie będzie to 

wykraczało poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte w SWZ ani nie zwiększy 

wynagrodzenia Wykonawcy, chyba że są to zmiany dopuszczalne ustawą Prawo 

Zamówień Publicznych, 

 

h) zmiana dotycząca wykonania przedmiotu zamówienia – w przypadku wystąpienia 

okoliczności siły wyższej, np. wystąpienia zdarzenia losowego wywołanego przez 

czynniki zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć z  pewnością, w 

szczególności zagrażającego bezpośrednio życiu lub zdrowiu pacjentów lub grożącego 

powstaniem szkody w znacznych rozmiarach, 

 

i) wystąpią okoliczności, których nie można przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a w 

związku z nimi wystąpi  konieczność wprowadzenia zmian do umowy, zaś 

zmiany te są korzystne dla Zamawiającego i zostaną zaakceptowane przez 

Wykonawcę, 

 

j) zmiany umowy są konieczne na skutek działania organów administracji lub instytucji 

upoważnionych do wydania  decyzji albo innych aktów władczych lub nadzorczych, 

nakazów instytucji kontrolnych, związanych z realizacją przedmiotu umowy, 

 

k) wystąpią zmiany w nazwach lub adresach stron, zmiany związane z przekształceniem  

podmiotowym stron, 

l) nastąpi zmiana obowiązujących przepisów prawa, związanych z przedmiotem 

zamówienia, które weszły w życie po zawarciu umowy, mająca wpływ na zawartą 

umowę, 

m) Wykonawca zaproponuje obniżenie ceny lub wprowadzi upusty lub promocje cenowe 

zaakceptowane przez Zamawiającego, 



5 | S t r o n a  
 

n) inne przewidziane art. 455  ustawy Prawo Zamówień Publicznych dopuszczalne 

zmiany umowy. 

 

3. Strony przewidują możliwości wprowadzenia odpowiedniej zmiany wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany: 

1) stawki podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę; 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 

których mowa w ustawie z 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych, 

5)  poziomu kosztów związanych z realizacją zamówienia 

 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy przez 

Wykonawcę, i zostanie to udowodnione, a Strony dochowają ciążących obowiązków, 

o których mowa w niniejszym paragrafie. 

4. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w 

ust.3, będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w 

odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania niniejszej umowy 

przez Wykonawcę. 

5. W przypadku, gdy w trakcie realizacji umowy dojdzie do zmiany: 

1) określonej w ust. 3 pkt 1, wysokość wynagrodzenia netto należnego Wykonawcy, 

zostanie zmieniona maksymalnie o kwotę podatku od towarów i usług lub podatku 

akcyzowego wyliczoną według zmienionej stawki podatku; 

2) określonej w ust. 3 pkt 2, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie maksymalnie 

o wartość zmiany całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zmiany wynagrodzeń 

osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości aktualnie obowiązującego 

minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń 

publicznoprawnych od kwoty zmiany minimalnego wynagrodzenia; 

3) określonej w ust. 3 pkt 3, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie maksymalnie 

o wartość całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo 

ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany lub zaoszczędzi na wprowadzonej zmianie 

przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio 

wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego; 

4) określonej w ust. 3 pkt 4, składnik wynagrodzenia odpowiadający kosztom pracy 

zostanie zmieniony maksymalnie o wysokość zmiany składek z tytułu składek na 

pracownicze plany kapitałowe z tym, że zmiany te mogą nastąpić nie wcześniej niż po 

6 miesiącach obowiązywania umowy. 

6. W przypadku zaistnienia przesłanek określonych w ust. 3, Wykonawca lub Zamawiający 

będzie uprawniony do złożenia pisemnego wniosku do drugiej Strony o dokonanie zmiany 

wysokości wynagrodzenia. W pisemnym wniosku należy przedstawić wyczerpujące 

uzasadnienie dla zmiany wynagrodzenia, w tym w szczególności do przedstawienia 

szczegółowego wyliczenia, z którego będzie wynikać, w jaki sposób i o ile zmiany 

określone w ust. 3 wpłynęły na zmianę kosztów wykonania przedmiotu umowy przez 

Wykonawcę. Wniosek musi również zawierać określenie kwoty, o jaką ma ulec zmianie 

wynagrodzenie Wykonawcy. Warunkiem zmiany wynagrodzenia jest wystąpienie z 

wnioskiem, o którym mowa powyżej, do 30 dni od daty ogłoszenia zmian, o których mowa 



6 | S t r o n a  
 

w ust. 1, pod rygorem utraty prawa dochodzenia roszczeń, a następnie przeprowadzenia 

negocjacji w celu udowodnienia wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 na koszty 

wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę. 

7. W terminie 30 dni od przedłożenia pisemnego wniosku, o którym mowa w ust. 6 druga 

Strona pisemnie ustosunkuje się do niego, uwzględniając go w całości albo wnosząc swoje 

zastrzeżenia. W przypadku wniesienia zastrzeżeń, Strony przystąpią do negocjacji zmiany 

wysokości wynagrodzenia, które powinny się zakończyć w terminie 14 dni od dnia 

dostarczenia tych zastrzeżeń. 

8. W toku weryfikacji wniosku, o którym mowa w ust. 6, Strony mają możliwość wezwania 

drugiej Strony do złożenia dodatkowych wyjaśnień, kopii dokumentów źródłowych lub 

wyliczeń, w zakresie niezbędnym do oceny zasadności zmiany wysokości wynagrodzenia. 

9. W przypadku zawarcia aneksu zmieniającego wynagrodzenie należne Wykonawcy z uwagi 

na okoliczności, o których mowa w ust. 1, zmiany obowiązują od dnia wejścia w życie tych 

zmian. 

10. Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 3 pkt 5 dokonana zostanie z uwzględnieniem 

poniższych zasad: 

1) poziom zmiany kosztów związanych z zakupem materiałów i usług niezbędnych do 

realizacji zamówienia, uprawniający Strony do wystąpienia z wnioskiem o zmianę 

wynagrodzenia określa się na poziomie łącznie nie mniejszym niż 10% w stosunku do 

przedmiotowych kosztów na dzień zawarcia umowy, 

2) początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia:  6  miesięcy od dnia zawarcia 

umowy; każda kolejna zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w 

niniejszym ustępie, może następować po upływie każdych kolejnych 6 miesięcy licząc 

od dnia zawarcia aneksu pod warunkiem, że nastąpiła ponowna zmiana kosztów w 

wysokości wskazanej w pkt 1 w stosunku do kosztów na dzień poprzedniej zmiany 

wynagrodzenia, 

3) sposób ustalenia zmiany wynagrodzenia w razie ziszczenia się przesłanek wskazanych 

w pkt 1 i pkt 2: po upływie 6 miesięcy  od dnia zawarcia niniejszej umowy – może 

nastąpić zmiana wynagrodzenia należnego Wykonawcy o wzrost cen podany w 

Komunikacie Prezesa GUS w sprawie  wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych ogółem za 6 miesięcy poprzedzających datę zmiany wynagrodzenia  ,                 

w razie zmniejszenia kosztów związanych z realizacją zamówienia zmniejszenie 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy nastąpi o połowę procentowego zmniejszenia 

się kosztów Wykonawcy związanych z realizacją zamówienia w stosunku do kosztów 

na dzień zawarcia umowy, a w razie gdy dokonano już zmiany wynagrodzenia do 

kosztów na dzień dokonania tej zmiany; 

4) sposób określenia wpływu zmiany kosztów na koszt wykonania zamówienia: 

a) w celu określenia wpływu zmiany kosztów na koszt wykonania zamówienia strona 

wnioskująca zobowiązana jest uzasadnić swój wniosek przedstawiając stosowne 

dokumenty potwierdzające wzrost lub spadek kosztów, o których mowa w ust. 3 pkt 

5, 

b) wynagrodzenie należne Wykonawcy do wypłaty, zgodnie z umową, ulegnie zmianie 

od pierwszego dnia po upływie odpowiednio: dnia, w którym upłynęło 6 miesięcy 

od dnia zawarcia umowy, a następnie każdych kolejnych 6 miesięcy licząc od dnia 

zawarcia aneksu zmieniającego; 

5) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie 

zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia, 

o których mowa w ust. 3 pkt 5 wynosi 10 % wynagrodzenia wskazanego w § 9 ust. 1. 

6) w sytuacji, gdy niniejsza umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu 



7 | S t r o n a  
 

terminu składania ofert, początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia 

będzie dzień otwarcia ofert. 

7) w celu weryfikacji poziomu wzrostu kosztów, o którym mowa w pkt 1 Wykonawca 

przedstawi Zamawiającemu w terminie do 30 dni od dnia zawarcia umowy 

udokumentowane koszty, jakie ponosi na zakup materiałów i usług niezbędnych 

do realizacji zamówienia. 

 

11. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione w wyniku okoliczności, o których 

mowa w ust. 1, zgodnie z art. 439 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 roku, poz. 1710 z późn. zm. – zwana w dalszej 

treści ustawą), zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego 

podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen 

materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy. 

12. W sytuacji, o której mowa w ust. 9, Wykonawca zobowiązany jest na wezwanie 

Zamawiającego do przedłożenia w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, aneksu 

zawartego z podwykonawcą uwzględniającego zmiany, o których mowa w ust. 1 lub 

innych dokumentów, z których będzie wynikać wykonanie ciążącego na Wykonawcy 

obowiązku wynikającego z art. 439 ust. 5 ustawy. 

 

 

Pytanie 7 

Czy w związku ze zmianą minimalnego wygrodzenia, wprowadzoną Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 14 września 2021r. (Dz.U. Z dnia 15.09.2021r. poz. 1691), Wykonawca 

będzie mógł zwrócić się do Zamawiającego w styczniu 2024 roku z wnioskiem o waloryzację 

wynagrodzenia w sytuacjach przewidzianych we wzorze umowy, czy Wykonawca powinien 

uwzględnić wzrost minimalnej stawki godzinowej w wycenie usługi ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował § 15 załącznika nr 8 do swz i określił zasady zmian 

wynagrodzenia Wykonawcy.     

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w obszarze całości przedmiotowego 

postępowania? 

  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości 

przedmiotowego postępowania.  Na gruncie przepisów ustawy Pzp oraz orzecznictwa 

Krajowej Izby Odwoławczej i sądowego prawidłowa wykładnia art. 462 ust. 1 ustawy Pzp 

jest następująca. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia 

podwykonawcy, co oznacza, że wykonawca nie może powierzyć wykonania całości 

zamówienia podwykonawcy. Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcy nie 

będzie natomiast możliwe, gdy zamawiający zgodnie z art. 60 pkt 1 i art. 121 pkt 1 ustawy 

Pzp, zastrzeże obowiązek osobistego wykonania przez odpowiednio poszczególnych 

wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub wykonawcę 

kluczowych zadań dotyczących zamówień na roboty budowlane lub usługi lub prac 

związanych z rozmieszczeniem i instalacją, w ramach zamówienia na dostawy.   

 

 



8 | S t r o n a  
 

 

Pytanie 9 

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził 

harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu 

powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do 

określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym 

samym przedmiocie), względnie - czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, 

której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu? 

 

Odpowiedź: Aktualnie realizowana usługa jest tożsama z przedmiotem zamówienia 

niniejszego przetargu  niegraniczonego.  

Pytanie 10  

Prosimy o wskazanie terminu rozpoczęcia usługi. 

Odpowiedź: Planowany termin rozpoczęcia usługi to 1 września 2023 r. 

Pytanie 11 

Prosimy o opublikowanie wartości faktur netto za ostatnie 3 miesiące (kwiecień, maj, 

czerwiec) jakimi obecny Wykonawca obciążał Zamawiającego. 

Odpowiedź: Poniżej podajemy wartości netto faktur : 

Kwiecień 2023 r. – 111 800,00 zł.  

Maj 2023 r. -111 800,00 zł.  

Czerwiec  2023 r. – 111 800,00 zł.  

Pytanie 12 

Czy obecny Wykonawca w trakcie realizacji umowy został obciążony karami umownymi? 

Jeśli tak prosimy o informację w jakiej wysokości i co było powodem naliczenia kar. 

Odpowiedź: Obecny Wykonawca nie został obciążony karami umownymi.  

Pytanie 13 

Prosimy o podanie ilości osób świadczących usługę na poszczególnych oddziałach. 

Odpowiedź: Ogólnie do świadczenia usług kompleksowego utrzymania czystości 

Wykonawca zatrudnia 26 osób.  

Pytanie 14 

Czy na obiekcie znajdują się okna (przeszklenia) trudnodostępne do mycia których należy 

wykorzystywać specjalistyczne techniki alpinistyczne, mycie z podnośnika? 

Odpowiedź: W obiekcie nie ma miejsc trudnodostępnych do mycia. 



9 | S t r o n a  
 

Pytanie 15  

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie usługi nie występują czynności pomocnicze przy 

pacjentach. Jeśli występują prosimy o wykaz tych czynności oraz określenie jaki procent 

stanowią w wartości całej usługi. 

Odpowiedź:  W zakresie usług nie występują czynności pomocnicze przy pacjencie.  

Pytanie 16 

Czy na terenie obiektu planowane są remonty? Jeśli tak, proszę o opublikowanie 

harmonogramu i rodzaju prac. 

Odpowiedź: Obecnie remontowany jest oddział rehabilitacji ogólnoustrojowej i zakładu 

fizjoterapii. Planowany termin zakończenia to 31 grudnia 2023 r. 

Pytanie 17 

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy nie jest dostarczanie środków do 

dezynfekcji rąk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający udostępni miejsce na zamontowanie pralnicy do prania mopów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje , że w obiekcie brak jest miejsca do zamontowania 

pralnicy doprania mopów. 

Pytanie 19 

Ile osób (i ile etatów) obecnie świadczy usługę utrzymania czystości. 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie 13. 

Pytanie 20  

Prosimy o informację jaka jest średnia miesięczna ilość pacjentów z podziałem na 

poszczególne oddziały. 

Odpowiedź:  Poniżej wymieniamy średniomiesięczną ilość pacjentów z podziałem na 

poszczególne oddziały. 

Lp Oddział szpitalny  
  

Średnia liczba pacjentów                           
od 1 stycznia do 30 czerwca 2023 r.  

1 Zakład Opiekuńczo-Leczniczy  83 

2 Oddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej 47 

3 Oddział Chirurgiczny Ogólny 64 

4 Oddział Chorób Wewnętrznych 142 



10 | S t r o n a  
 

5 Oddział Reumatologiczny 52 

6 Oddział Pediatryczny z pododdziałem Neonatologicznym 64 

7 Oddział Położniczo – Ginekologiczny    127 

8 Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu 31 

9 Detoksykacja  46 

10 Oddział Reumatologiczny   52 

 

Pytanie 21 

Prosimy o informację, czy Wykonawca jest zobowiązany do zawarcia umowy z firmą 

odbierającą odpady? Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy lub umożliwi korzystanie               

z pojemników na odpady? 

Odpowiedź: Wykonawca nie jest zobowiązany do zawarcia umowy z firmą odbierającą 

odpady. 

Pytanie 22 

Prosimy o informację po czyjej stronie leży obowiązek zawarcia umowy na „ddd” 

(dezynfekcja, dezynsekcja i deratyzacja)? 

Odpowiedź: Po stronie Zamawiającego.  

Pytania 23 

Czy Zamawiający przewiduje przekazanie pracowników z art. 23’k.p.? 

  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca to: 

 

1) Ile osób wykonuje aktualnie przedmiot niniejszego zamówienia? Na jakiej 

podstawie? Prosimy o podanie rodzaju umów oraz na jaki okres zostały one zawarte, 

np. umowa o pracę na czas określony, umowa o pracę na czas nieokreślony, umowa 

zlecenia, umowa o dzieło itp.  

 

2) Czy wszystkie osoby podlegające przejęciu pracowały u Zamawiającego przy 

wykonywaniu przedmiotu niniejszego zamówienia? 

 

3) Czy ww. osoby są lub będą w okresie wykonywania zamówienia objęci ochroną w 

rozumieniu art. 39 Kodeksu pracy (ochrona pracowników w wieku 

przedemerytalnym)?  

 

4) Prosimy o podanie wynagrodzeń w/w pracowników wraz ze wszystkimi dodatkami 

z rozbiciem na: 

- poszczególne składniki wynagrodzeń (np. zasadnicza, dodatek stażowy, dodatek 

funkcyjny wynagrodzenie brutto, zus pracodawcy itp.) 

- poszczególne stanowiska, 

- wraz ze wskazaniem okresu, za jaki podano te dane – wnioskujemy aby były to 

ostatnie 12 miesięcy rozliczeniowych. 

 



11 | S t r o n a  
 

5) Prosimy o podanie kosztu  wynagrodzeń osób zatrudnionych na podstawie umowy 

cywilnoprawnej np. zlecenia z podziałem na:  
 

Wynagrodz

enie brutto 
ZUS pracownika ZUS pracodawcy 

Koszt 

wynagrodzeń 

    

    

 

6) Czy w/w pracowników obowiązuje Układ Zbiorowy Pracy? Prosimy o przesłanie 

aktów wewnętrznych dot. w/w  pracowników np. Układu Zbiorowego Pracy, 

Regulaminu Pracy, Regulaminu Wynagrodzenia, Regulamin Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych, Regulaminu Premiowania oraz innych. 

 

7) Czy pracownicy ci są objęci jakimikolwiek gwarancjami, pakietami socjalnymi w 

zakresie ich zatrudnienia lub wynagrodzenia, które to gwarancje mogą uniemożliwić 

modyfikację ich stosunków pracy? Czy wypowiedziano im warunki umowy w części 

dotyczącej wynagrodzeń? Jeżeli tak, to które składniki wynagrodzeń zostały 

zmienione do dnia ich przejęcia usługi przez nowego Wykonawcę usługi? 

 

   8) Czy są jakiekolwiek zaległości wobec tych pracowników? Jeżeli tak, to prosimy     

o podanie: 

- z jakiego tytułu,  

- w stosunku do których pracowników (wymienić stanowiskowo) 

- w jakiej wysokości (z rozbiciem na poszczególne stanowiska) 

-za jaki okres 

- (w szczególności: niewypłacone nagrody jubileuszowe, opóźnienia 

z wypłatą wynagrodzeń, zaległości w opłacaniu składek na ZUS, należności 

z tytułu nadgodzin, pracy w dni wolne, dyżurów, itp.). 

 

9) Czy wszyscy pracownicy są zatrudnieni na pełnym etacie. Jeżeli nie, to prosimy o 

podanie liczby osób oraz wymiaru obowiązującego ich czasu pracy (etatu). 

 

10) Prosimy o podanie informacji dotyczących stażu pracy poszczególnych 

pracowników i ich ewentualnych dodatkowych uprawnień? 

 

11)Czy wszyscy pracownicy obsługujący przedmiot niniejszego zamówienia 

wykonują aktualnie pracę, czy korzystają z urlopów wypoczynkowych, przebywają 

na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim (w tym urlopie ojcowskim, 

tacierzyńskim), urlopie wychowawczym lub bezpłatnym? Czy wśród nich występują 

osoby przebywające na długotrwałych zwolnieniach lekarskich (powyżej 30 dni)? 

Prosimy o podanie ich liczby z podziałem na stanowisko, powód  nieobecności 

w pracy, do kiedy trwa lub będzie trwała  nieobecność? Prosimy o przedstawienie 

wykazu wykorzystania urlopów za bieżący rok oraz urlopów zaległych z podziałem na 

poszczególnych pracowników z uwzględnieniem dodatkowych urlopów 

przysługujących pracownikom w związku z orzeczeniem o niepełnosprawności  

wg n/w tabeli: 

 
  

l

P 

Wymiar urlopu na 

rok bieżący 

(godziny) 

Dodatkowy 

urlop 

(godziny) 

Zaległy urlop  

z poprzednich lat 

(godziny) 

Wykorzystany 

urlop w roku 

bieżącym r. 

(godziny)  

Pozostały 

urlop do 

wykorzystania 

na 



12 | S t r o n a  
 

dzień ………

…… 

 

 

 

12) Czy wśród tych pracowników są osoby niepełnosprawne? Jeżeli tak, to prosimy 

o podanie liczby osób niepełnosprawnych, stopnia niepełnosprawności oraz rodzaju 

schorzenia. 

 

13) Czy w grupie ww. pracowników znajdują się pracownicy szczególnie chronieni? 

Jeżeli tak to prosimy o podanie ich stanowisk oraz jakiego rodzaju przysługuje im 

ochrona. Czy pracownicy wykonujący przedmiot niniejszego zamówienia są lub będą 

w okresie wykonywania zamówienia objęci ochroną w rozumieniu art. 39 Kodeksu 

pracy (ochrona pracowników w wieku przedemerytalnym)? Jeżeli tak to prosimy o 

podanie liczby tych osób, ich wieku oraz stażu pracy. Prosimy również o podanie 

ilości osób za poszczególne lata oraz wysokości przysługujących im odpraw. 

 

14) Czy osoby wykonujące przedmiot umowy są członkami związków zawodowych, 

w tym członkami zarządów tych związków? Ile związków zawodowych funkcjonuje 

na terenie Szpitala? Prosimy o podanie ich nazw. 

 

15) Czy w przypadku ograniczenia przedmiotu zamówienia lub wcześniejszego 

wygaśnięcia stosunku zobowiązaniowego wynikającego z umowy na świadczenie 

usług stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia, Zamawiający pokryje koszty 

związane z rozwiązaniem stosunków pracy z w/w pracownikami?  

 

16) Czy osoby wykonujące przedmiot niniejszej umowy posiadają aktualne badania 

lekarskie (zaświadczenie lekarskie z badania przeprowadzonego do celów sanitarno – 

epidemiologicznych) oraz inne wymagane obowiązującymi przepisami prawa oraz 

przez Zamawiającego? Jeżeli nie spełniają, prosimy o wyliczenie jakich wymagań nie 

spełniają oraz którzy są to pracownicy?  

 

17) czy przez byłych pracowników bądź aktualnie realizujących przedmiot niniejszego 

zamówienia zostały wszczęte pracownicze procesy sądowe? Jeżeli tak, to w jakim 

stadium się znajdują, w ilu procesach zapadły prawomocne wyroki, na jaką opiewają 

kwotę, ile pozostaje w trakcie rozpoznania? Czy toczą się postępowania sądowe 

odnośnie istnienia stosunku pracy, lub o jakiekolwiek inne odszkodowania 

ze stosunku pracy bądź inne postępowania związane ze stosunkiem pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przekazuje pracowników.     

 

Pytanie 24  

Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Wykonawcy nie należy mycie i dezynfekcja 

sprzętu rehabilitacyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

Pytanie 25 

Prosimy o informację ile osób na Bloku Operacyjnym wymaga na zmianie  Zamawiający. 



13 | S t r o n a  
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ilości pracowników świadczących usługę utrzymania 

w czystości na bloku operacyjnym. Obsługa bloku operacyjnego ma wykonywać prace 

zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. Ilość osób wykonujących prace należy do 

Wykonawcy.     

 

Pytanie 26 

Prosimy o opublikowanie średniej miesięcznej ilości operacji przeprowadzonych przez 

ostatnie 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Średniomiesięczna    ilość przeprowadzonych operacji w ciągu ostatnich 12 

miesięcy wyniosła 57.  

Pytanie 27 

Czy Zamawiający wskazuje godziny w jakich ma się odbywać transport wewnętrzny 

odpadów medycznych i komunalnych? 

Odpowiedź:  W przedziale czasowym od 7:30 do 10:00. 

Pytanie 28 

Zamawiający nie zawarł w umowie zapisów o możliwości waloryzacji wynagrodzenia 

Wykonawcy, a zgodnie z art. 439 ustawy PZP jest to obligatoryjny element umowy, który 

zamawiający jest obowiązany zastosować, jeżeli łącznie spełnione zostaną dwa następujące 

warunki: 

 przedmiotem umowy są roboty budowlane, usługi lub dostawy, 

 umowa zawarta została na okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o dodanie poniższych zapisów: 

1) Miesięczne ryczałtowe wynagrodzenie wykonawcy będzie waloryzowane corocznie od dnia 

01.02.2024r zgodnie z wysokością ogłaszanego średniorocznego wskaźnika wzrostu cen 

towarów i usług ogłaszanych przez Prezesa Głównego urzędu statystycznego. 

2) Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany: 

– wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracęzasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie 

zdrowotne, 

– zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079) 

 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 

 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie 6. 

Pytanie 29 

https://sip.lex.pl/#/document/16992095?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18781862?cm=DOCUMENT


14 | S t r o n a  
 

Wnosimy o dodanie zapisu w zakresie określenia minimalnej wartości zamówienia jaką 

zamawiający jest zobowiązany zrealizować: 

Jeśli zamawiający przewiduje możliwość jednostronnego ograniczenia zakresu zamówienia 

winien określić minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron umowy. W ten sposób 

zamawiający zapewnia realizację zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 

wykonawców, o której mowa w art. 16 pkt 1 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) – dalej n.p.z.p. Ponadto, takie działanie stanowi 

wypełnienie obowiązku wynikającego z art. 99 ust. 1 n.p.z.p. i umożliwia wykonawcom 

prawidłowe sporządzenie ofert. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje maksymalnie  10% wyłączenia całkowitej powierzchni 

świadczonej usługi.  § 15 ust. 2 lit. d   otrzymuje brzmienie: 

„ d) w przypadku wystąpienia konieczności wyłączenia z zakresu świadczonej usługi 

wyodrębnionej jednostki organizacyjnej lub zadania (np. remont oddziału, wyłączenie z 

użytkowania, oddanie  w najem lub dzierżawę, itp.). Wykonawca na podstawie pisemnego 

wniosku Zamawiającego uzasadniającego powyższą konieczność, będzie naliczał koszt za 

faktycznie wykonaną usługę, stosownie do szczegółowej wyceny ofertowej usługi, załączonej 

do oferty Wykonawcy, Powierzchnia wyłączona z zakresu świadczonej usługi nie może 

przekroczyć 10% całkowitej powierzchni świadczonej usługi”.   

Pytanie 30 

Zgodnie z art. 436 pkt. 3 PZP umowa zawarta pomiędzy zamawiającym, a wykonawcą musi 

zawierać łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. 

Prosimy o dodanie poniższego zapisu: 

„Łączną maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony, nie może 

przekroczyć 15% wartości netto umowy”. 

Odpowiedź: Do § 11 Zamawiający dodaje ust. 4i5 w brzmieniu : 

„4.Zamawiający ma prawo do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 15 % 

umownego wynagrodzenia brutto pozostałego do końca realizacji umowy, w przypadku 

odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

5.W przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn niezależnych od 

Zamawiającego, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej łącznej maksymalnej   

w wysokości 15 % wynagrodzenia umownego brutto”. 

Pytanie 31 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dostarczy pracownikom Wykonawcy środki ochrony 

indywidualnej w przypadku utworzenia oddziału zakaźnego u Zamawiającego, czy też 

zaostrzenia sytuacji epidemiologicznej w kraju? 

Odpowiedź: Dostarczenie pracownikom środków ochrony indywidualnej leży po stronie 

Wykonawcy.  

 

Pytanie 32 

Jakiego rodzaju środki ochrony indywidualnej wymaga Zamawiający w sytuacjach 

zagrożenia epidemiologicznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie.  

https://sip.lex.pl/#/document/18903829?unitId=art(16)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18903829?unitId=art(99)ust(1)&cm=DOCUMENT


15 | S t r o n a  
 

 

 

Pytanie 33 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością 

waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi 

o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia 

wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji 

organów władzy publicznej, określonych w art.  436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP 

(zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki 

godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w 

zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy . Patrz odpowiedź na 

pytanie 6. 

  

Pytanie 34 

Czy w związku ze zmianą minimalnego wygrodzenia, wprowadzoną Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 14 września 2021r. (Dz.U. Z dnia 15.09.2021r. poz. 1691), Wykonawca 

będzie mógł zwrócić się do Zamawiającego w styczniu 2024 roku z wnioskiem o waloryzację 

wynagrodzenia w sytuacjach przewidzianych we wzorze umowy, czy Wykonawca powinien 

uwzględnić wzrost minimalnej stawki godzinowej w wycenie usługi ? 

Odpowiedź:  Odpowiedź na pytanie 6.  

Pytanie 35 

Proszę o potwierdzenie, że w zakresie usługi nie ma czynności służących profilaktyce, 

zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia podlegających zwolnionej stawce 

podatku Vat? Jeśli takie usługi występują prosimy o oszacowanie jaki stanowią procent                   

w skali całej wartości zamówienia netto oraz wyszczególnienie tych czynności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakresie usług nie ma  czynności służących 

profilaktyce, zachowaniu ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia podlegającej 

zwolnionej stawce podatku VAT. 

Pytanie 36  

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres usługi nie wchodzą czynności pomocy przy pacjencie. 

Odpowiedź: W zakresie usługi nie wchodzą czynności pomocy przy pacjencie.  

Pytanie 37 

Na jakiej podstawie wykonawca ma wypełnić w formularzu ofertowych termin płatności (pkt. 

3 formularza)? Termin płatności nie stanowi kryterium wyboru oferty. 

Odpowiedź: W formularzu oferty w pkt 3 Zamawiający wymaga aby Wykonawca podał 

termin płatności. Wymagany termin płatności mieści się w przedziale 30-60 dni.     



16 | S t r o n a  
 

Pytanie 37 

Czy formularz cenowy zał. nr 2 należy dołączyć do oferty? Nie wynika to z SWZ. 

Odpowiedź: Załącznik nr 2 jest integralną częścią oferty.  

Pytanie 38 

Jaka jest ilość łóżek na poszczególnych oddziałach? 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający podaje ilość łóżek na poszczególnych oddziałach: 

1) Oddział chirurgiczny ogólny -18 łóżek. 

2) Oddział chorób wewnętrznych – 32 łóżka. 

3) Oddział Pediatryczny z pododdziałem neonatologicznym -24 lóżka. 

4) Oddział Ginekologiczno – Położniczy – 24 łóżka.  

5) Oddział Reumatologiczny – 15 łóżek.  

6) Oddział Rehabilitacji Ogólnoustrojowej – 42  łóżka. 

7) Oddział Terapii uzależnienia od alkoholu – 42 łóżka.  

8) Oddział Leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych (detoksykacja)- 13 łóżek.  

9) Oddział Intensywnej opieki medycznej – 3 łóżka 

10) Zakład Opiekuńczo leczniczy -  70 łóżek.          

 

Pytanie 39 

Prosimy o potwierdzenie i dopisanie w umowie, że w myśl ustawy o odpadach: „ Wytwórcą 

odpadów jest Zamawiający. Wykonawca nie ponosi kosztów zagospodarowania odpadów. 

Wszystkie obowiązki wynikające z ustawy o odpadach oraz ustawy prawo ochrony 

środowiska należą do Zamawiającego” 

Odpowiedź: Wytwórcą odpadów jest Zamawiający. 

Pytanie 40 

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie wykonawcy leży zakup tylko środków do dezynfekcji 

podłóg i ścian na bloku operacyjnym, gabinetach zabiegowych, pracowni endoskopii, izbie 

przyjęć, poradni specjalistycznej, zgodnie z załącznikiem 7 pkt. 1 ppkt. 1 Lp. 3, a pozostałe 

środki do dezynfekcji zakupuje zamawiający. 

Odpowiedź: Do wykonawcy należy zakup środków czystościowych dla całego zakresu oraz 

środków do dezynfekcji dla strefy III i IV.  

Pytanie 41 

Dotyczy zał. 2 i zał. 7 – zasoby ludzkie 

Czy zamawiający potwierdza, że Oddz. Terapii Uzależnień od Alkoholu- bud. D i Oddział 

Terapii Uzależnień – bud. A mają być sprzątanie do godz. 15.00 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



17 | S t r o n a  
 

Pytanie 42 

Dotyczy załącznika nr 7 i zał. 2   

- prosimy zaokrąglenie godzin pracy do pełnych. 

- Kontener TK – brak w minimalnych zasobach ludzkich 

- POZN jaką ma powierzchnię? Czy POZN jest ujęte w formularzu cenowym? 

Odpowiedź:  POZN ma powierzchnię 222,35 m
2
 . POZN jest ujęta w formularzu cenowym.  

Nocna i Świąteczna Opieka  Zdrowotna  jest zlokalizowana  w Przychodni Rejonowej. 

- czy oddział ginekologiczny ma być sprzątany przez pracownika, który sprząta położnictwo z  

  blokiem porodowym? 

Odpowiedź: Zapewnione musi być sprzątanie Oddziału Położniczo- Ginekologicznego 7dni              

w tygodniu w godzinach od  07:00 – 19:00. Blok Porodowy ma być sprzątany przez 

pracownika bloku operacyjnego.  

- kto sprząta salę cięć cesarskich, pracownik położnictwa czy bloku operacyjnego? 

Odpowiedź: Pracownik bloku operacyjnego  

- czy w przypadku: laboratorium, sterylizacja, przychodnia rejonowa, przychodnie  

  specjalistyczne, pogotowie, apteka, pracownia diagnostyki obrazowej, endoskopia,    

  administracja, dział fizjoterapii, OTU-bud. A, podane godziny są godzinami wymaganej  

  obecności pracownika sprzątającego czy są to godziny  dostępności do sprzątania? 

Odpowiedź: Są to godziny , w których  wskazane komórki muszą zostać posprzątane i mogą 

wymagać posprzątania .   
- czy w przypadku oddziałów godziny od 7.00-19.00 i 19.00-7. są  godzinami, w których 

wymagana     jest obecności pracownika sprzątającego czy są to godziny  dostępności do 

sprzątania? 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia  poniżej:   

Wykaz minimalnych zasobów ludzkich niezbędnych do wykonania usługi 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów 

Lp. Oddział/komórka organizacyjna 

Minimalne 
zapotrzebowanie  

  NOCE  

UWAGI 
Liczba dni w ciągu 

tygodnia  

Minimalne 
zapotrzebowanie 

Poniedziałek – 
Niedziela 

Poniedziałek - 
Piątek  

Minimalne 
zapotrzebowanie 

1 Zakład Opiekuńczo-Leczniczy  7 7.00-19.00     

2 
Oddział Rehabilitacji 
Ogólnoustrojowej  

7 7.00-19.00     

3 Oddział Chirurgiczny Ogólny  7 7.00-19.00     

4 Oddział Chorób Wewnętrznych  7 7.00-19.00     

5 Oddział Reumatologiczny  7 7.00-19.00     

6 Oddział Pediatryczny 7 7.00-19.00     

7 
Oddział Położniczo - 
Ginekologiczny  

7 7.00-19.00     

8 Pododdział Neonatologiczny  7 7.00-19.00     



18 | S t r o n a  
 

9 Blok operacyjny 7 7.00-19.00 19:00-7:00 

Stała obsada bez 
rotacji. Po godz. 19.00 

wsparcie w innych 
komórkach 

organizacyjnych     

10 Izba Przyjęć 7 7.00-19.00     

11 Laboratorium  7 7:00-19:00     

12 
Oddział Terapii Uzależnień od 
Alkoholu   

7 7.00-15.00   
  

13 Sterylizacja  5 7:00-15:00     

14 Szatnie 5 -     

15 
Klatki schodowe/ ciągi 
komunikacyjne 

5 
-     

16 Przychodnia Rejonowa  5 7:00-15:00     

17 Poradnie Specjalistyczne  5 7:00-15:00     

18 Pogotowie ratunkowe  7 7.00-19.00     

19 POZN - -   W razie awarii  

20 Apteka Szpitalna 5 7:00-15:00     

21 Pracownia Diagnostyki Obrazowej  7 7:00-15:00     

22 Pracownia endoskopii  5 7:00-15:00     

23 Administracja  5 7:00-15:00     

24 Dział Fizjoterapii 5 7:00-15:00     

25 
Oddział Terapii Uzależnień - 
budynek A 

5 7:00-15:00 
    

26 Ciągi komunikacyjne - piwnica  1 -     

27 Kontener TK 7 7:00-15:00     

 
Godziny wskazane w powyżej tabeli są godzinami w których wykonawca jest zobowiązany wykonać 
usługę.    

 

Pytanie 43  

Proszę o załączenie wzoru kart do potwierdzania wykonanych czynności 

Odpowiedź: Wzory kart odbioru – załącznik nr 5 do wzoru umowy.  

 

Pytanie 44 

Proszę wymienić  czynności pomocnicze związane z organizacją pracy w szpitalu                             

u Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z swz. 

 

Pytania 45 

Plan Higieny – wykaz środków myjących nieaktualny. Czy wykonawca może samodzielnie 

dobrać środki? 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający podaje aktualny  wykaz środków dezynfekcyjnych :   
 

L.p ŚRODKI 

DEZYNFEKCYJNE 

OPIS ZAKRES 

DZIAŁANIA 

STĘŻENIE 

UŻYTKOWE 

PREPARATY DO DEZYNFEKCJI POWIERZCHNI I NARZĘDZI 

1.  ACTICHLOR 

GRANULES (granulat) 

Preparat dezynfekcyjny do 

zasypywania plam krwi, 

- bakterie 

 (w tym prątki) 

Zasypać 

zanieczyszczenia, 



19 | S t r o n a  
 

wydalin i wydzielin - grzyby 

- wirusy 

odczekać 2 minuty, 

usunąć ręcznikiem 

jednorazowym 

2.  ACTICHLOR PLUS 
(roztwór przygotowuje 

dezynfekator) 

Tabletki chlorowe do 

mycia i dezynfekcji 

pomieszczeń, powierzchni i 

urządzeń. 

- bakterie 

 (w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

- spory 

1 000 ppm do ogólnej 

dezynfekcji 

powierzchni, 15 minut 

 

10 000ppm na plamy 

krwi, wydaliny, 

wydzieliny, w tym 

Clostridium difficile, 15 

minut. 

3.  INCIDIN ACTIVE 

(roztwór przygotowuje 

dezynfekator) 

 Sporobójcza dezynfekcja i 

mycie powierzchni. 

- spory 

- bakterie  

(w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

2% w zależności od 

zakresu działania od 5 

do 15 minut (na spory) 

4.  INCIDIN FOAM (pianka 

gotowa do użycia) 

Szybka dezynfekcja i 

mycie powierzchni sprzętu 

medycznego i innych 

powierzchni 

- bakterie  

(w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

Ogólna dezynfekcja od 

1 do 10 minut. 

5.  INCIDIN OxyWipe S 

(gotowe do użycia) 

Sporobójcze chusteczki do 

mycia i dezynfekcji 

powierzchni 

- spory 

- bakterie  

(w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy                                                                                                                                                                                                                                  

Przetrzeć powierzchnię 

dokładnie zwilżając i 

pozostawiając do 

wyschnięcia 

6.  INCIDIN PRO (koncentrat) Dezynfekcja i mycie 

powierzchni 

- bakterie 

 (w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy                                                                                                                                                                                                                                  

1% - 15 minut 

7.  SANI-CLOTH  

UNIVERAL (gotowe do 

użycia) 

Bezalkoholowe chusteczki 

o właściwościach 

dezynfekcyjno-myjących 

 

- bakterie 

 (w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

Przetrzeć powierzchnię 

dokładnie zwilżając i 

pozostawiając do 

wyschnięcia 

8.  VELOX (gotowy do użycia) Preparat do szybkiej 

dezynfekcji małych 

powierzchni oraz sprzętu 

medycznego 

 

- bakterie  

(w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

30 sekund 

9.  VIRUSOLVE + (roztwory 

przygotowuje dezynfekator) 

Sporobójczy preparat do 

mycia i dezynfekcji 

wysokiego poziomu   

wyrobów medycznych oraz  

powierzchni 

 

-spory 

- bakterie 

 (w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

 sporobójcza 

dezynfekcja wysokiego 

poziomu -  5%              

5 minut 

 

 

 

PREPARATY DO DEZYNFEKCJI NARZĘDZI 

1.  

GIGASEPT GRANULATE 

PLUS (roztwór 

przygotowuje dezynfekator) 

Preparat do manualnego mycia 

i dezynfekcji narzędzi 

medycznych łącznie z giętkimi 

endoskopami 

 

- spory 

- bakterie  

(w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

2% - 15 minut 

2.  

GIGAZYME ACTIFOAM 

(pianka gotowa do użycia) 

Pianka do mycia i wstępnej 

dezynfekcji narzędzi 

- bakterie  

(w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

Dokładnie pokryć 

powierzchnię narzędzi 

umieszczonych w 

pojemniku warstwą 

piany  

3.  

GIGAZYME 

 X-TRA (koncentrat) 

Preparat do mycia  

i dezynfekcji narzędzi 

medycznych łącznie 

 z endoskopami oraz 

oprzyrządowaniem 

anestezjologicznym 

 

- bakterie 

- grzyby 

- wirusy 

2% - 15 minut 



20 | S t r o n a  
 

 

4.  

NEODISHER ENDO 

SEPT GA (koncentrat) 

Preparat do dezynfekcji 

endoskopów elastycznych w 

myjniach – dezynfektorach 

 

- spory 

- bakterie  

(w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy                                                                                                                                                                                                                                  

1% - 5 minut 

5.  

NEODISHER SEPTO DN 

(koncentrat) 

Preparat do dezynfekcji 

endoskopów elastycznych i 

narzędzi termolabilnych w 

myjniach – dezynfektorach 

 

- bakterie 

 (w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy 

1% - 5 minut 

6.  

PHAGOCIDE D (gotowy 

do użycia) 

Preparat do dezynfekcji 

wysokiego poziomu 

termolabilnych endoskopów i 

innych wyrobów medycznych 

 

- spory 

- bakterie 

 (w tym prątki) 

- grzyby 

- wirusy                                                                                                                                                                                                                                  

30 min 

7.  

STABIMED FRESH 

(koncentrat) 

Preparat do mycia i 

dezynfekcji narzędzi 

chirurgicznych oraz 

termostabilnych i 

termolabilnych wyrobów 

 i urządzeń medycznych 

- bakterie 

- grzyby 

- wirusy 

0,5% - 15 minut 

 

Pytanie 46 

Jaka jest średnia miesięczna ilość porodów? 

Odpowiedź: Średniomiesięczna ilość  porodów  wyniosła 22. 

 

Pytanie 47 

Jaka jest średnia miesięczna cięć cesarskich? 

Odpowiedź: Średniomiesięczna ilość cięć cesarskich  wyniosła 9.  

 

Pytanie 48 

Jaka jest średnia miesięczna zabiegów operacyjnych? 

Odpowiedź:  Średniomiesięczna liczba zabiegów operacyjnych w ostatnich 6 miesiącach 

wyniosła  83.  

 

Pytanie 49 

Czy zamawiający potwierdza, że do wykonawcy nie należy: 

- zdejmowanie brudnej i zakładanie czystej bielizny pościelowej 

- podawanie i odbieranie basenów i kaczek 

- zdejmowanie i zakładanie lamp do i po myciu 

- przygotowanie do transportu (liczenie, wypisywanie dokumentacji itp.) i transport    poza  

brudownik  bielizny brudnej  

- odbiór z pralni ( w tym pokwitowanie) i transport bielizny czystej i odzieży  

- transport narzędzi do i ze sterylizacji - transport materiału do laboratorium i odbieranie 

wyników 

- transport zwłok 

- transport posiłków 

- dystrybucja posiłków, zbieranie naczyń po posiłkach i ich zmywanie 

- zdejmowanie do mycia lamp i ponowne ich zakładanie   

- transport apteki 

- zakup ręczników, papieru toaletowego, mydła do rąk, środków do dezynfekcji rąk 

 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza że do Wykonawcy nie należą czynności wymienione  

w pytaniu za wyjątkiem  czynności  zdejmowania lamp do mycia i ponowne ich zakładanie 

które należą do  przedmiotu zamówienia niniejszego postępowania.   



21 | S t r o n a  
 

 

Pytanie 49 

Wnosimy o wprowadzenia do projektu umowy obligatoryjnych zasad wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadkach określonych w art. 439 Pzp, zgodnie z 

odwołaniem z dnia 21.07.2023.  

Odpowiedź: Zobacz odpowiedź na Pytanie 6.  

 

Pytanie 50 

Wnosimy o wprowadzenia do projektu umowy obligatoryjnych zasad wprowadzania zmian 

wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadkach określonych w art. 436 pkt 4) lit. b) 

Pzp 

Odpowiedź: Zobacz odpowiedź na Pytanie 6.  

 

Pytanie 51 

Zamawiający w SWZ Rozdział VI pkt 9 wymaga na wezwanie, w celu potwierdzenia 

spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, następujących 

dokumentów: 

1) polisy ubezpieczeniowej na kwotę min. 1 000 000,00 zł 

2) wykazu usług 

3) wykazu osób 

natomiast w SWZ Zamawiający nie wskazał warunków udziału w postępowaniu. W związku 

z powyższym prosimy o doprecyzowanie zapisów w SWZ.  

Odpowiedź: Warunki udziału w postępowaniu zostały wykazane w rozdziale VI pkt 2 ppkt 1) 

do 4) swz. 

Pytanie 52 

Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wzywa Wykonawcę  do złożenia m.in. 

wykazu osób (Rozdział VI pkt. 9 SWZ) skierowanych do realizacji przedmiotowego 

zamówienia (przy bezpośredniej realizacji zamówienia). Zwracamy uwagę,  że jedynie 

obecny Wykonawca dysponuje kadrą skierowaną do bezpośredniej realizacji zamówienia, 

którą może wykazać przed wyborem oferty. Tym samym Zamawiający traktuje obecnego 

Wykonawcę w pozycji uprzywilejowanej, ponieważ tylko on jest w stanie wskazać z imienia 

i nazwiska osobę, które faktycznie będzie brała udział w realizacji usługi. Należy zarzucić 

Zamawiającemu, iż przygotowane postępownaie nie jest przeprowadzone w sposób 

zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz  równego traktowania wykonawców. 

W związku z tym prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących podania imienia i nazwiska 

osób, która będzie skierowana do bezpośredniej realizacji zamówienia. Proponujemy zmianę 

powyższego zapisu na: 

Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie Wykonawcę, którego oferta 

została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni 

aktualnych na dzień złożenia, następujących podmiotowych środków dowodowych: 

1) W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu: 



22 | S t r o n a  
 

Wykaz osób – skierowanych do realizacji przedmiotowego zamówienia wraz z danymi na 

temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbednych do wykonania 

zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności (należy wskazać osobę 

posiadającą doświadczenie w nadzorze nad realizacją higieny szpitalnej i kierowniu 

pracownikami wykonującymi usługi utrzymania czystości w szpitalu) w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego.  

Odpowiedź: Zamawiający przed podpisaniem umowy z Wykonawcą który został wybrany             

w niniejszym postępowaniu  wezwie do przedłożenia wykazu osób skierowanych do 

realizacji przedmiotowego zamówienia (przy bezpośredniej realizacji zamówienia). 

Wobec  powyższej odpowiedzi  wykaz osób - załącznik nr 5 do swz  będzie wymagany od 

Wykonawcy przed podpisaniem umowy.  

 

Pytanie 52 

Proszę o informację czy Zamawiający przygotowując zamówienie publiczne prowadzone w 

trybie przetargu nieograniczonego dotyczące postepowania nr ZP-01/2023 dokonał analizy 

potrzeb i wymagań o której mowa w art. 83 ust. 1, 2 i 3 oraz czy Zamawiający przed 

wszczęciem postepowania przeprowadził wstępne konsultacje rynkowe o których mowa w 

art. 84. Dodatkowo jeżeli Zamawiający podjął działania o których mowa powyżej, zwracam 

się z prośbą o udostępnienie dokumentacji z przeprowadzonej analizy potrzeb oraz 

przeprowadzonych wstępnych konsultacji rynkowych. Jednocześnie prosimy o podanie 

wartości szacunkowej wynagrodzenia wykonawcy, zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający przed wszczęciem postępowania nie przeprowadził konsultacji 

rynkowych o których mowa w at. 84 Pzp . Zamawiający informuje , że poda wartość 

szacunkową zamówienia przed upływem terminu składania ofert.   Zamawiający przed 

wszczęciem postępowania dokonał analizę  potrzeb i wymagań o której mowa w art. 83 ust. 1, 

2 i 3 Pzp. Analiza potrzeb – załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.  

 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią zamówienia i są dla wykonawców                       

wiążące.   

 

 

         DYREKTOR   

  

         dr  Sebastian JANKIEWICZ  

 


		2023-08-02T10:21:31+0200
	Sebastian Dawid Jankiewicz




